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Årets regionalmøder sætter blandt andet fokus på mulighederne 
og perspektiverne for brugen af biogas. 

Regionalmøder 2009

Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

Onsdag den 18. februar skydes dette 
års række af regionalmøder i gang. 
Det sker med et møde i det nybyg-
gede auditorium i Fjernvarmens 
Hus i Kolding. Herefter går karava-
nen landet rundt til Toftlund, Kibæk, 
Århus, Maribo, Roskilde, Nyborg, 
Dronninglund og Glyngøre, inden der 
sluttes af med endnu et regionalmøde 
i Fjernvarmens Hus.

Alle stederne byder regionalmøderne 
på aktuelle indlæg og mulighed for 
at erfaringsudveksle med kolleger fra 
lokalområdet samt med indlægshol-
derne. 

Biogas i fokus
Centralt på programmet i år er et ind-
læg om mulighederne og perspekti-
verne inden for biogas. Netop biogas 
forventes at komme væsentligt læn-
gere frem i billedet i de kommende 
år, end den har været hidtil.

Det er Henrik Andersen, fra Dansk 
Fjernvarme, der skal stå for indlæg-
get.

- Der er ingen tvivl om, at biogas 
kommer til at fylde rigtig meget i de 
kommende år. Der er en klar politisk 
forventning om, at biogassen udbre-
des i stor stil, og der er snak om 
40-50 nye anlæg. Der vil altså være 
ret mange fjernvarmeværker, der skal 
forholde sig til biogassen i de kom-
mende år, fortæller Henrik Andersen

Fjernvarmebranchen bør ifølge Henrik 
Andersen se på denne udvikling som 
en mulighed.

- Biogas er noget, vi ikke har interes-
seret os så meget for tidligere. Men 
der er tale om et brændsel, som kan 
erstatte naturgas og samtidig for-
mentlig gøre det til en attraktiv pris. 
Der kan altså både være en miljømæs-
sig og en økonomisk gevinst for vær-
kerne, vurderer han.

Henrik Andersen ser frem til at rejse 
landet rundt med sit indlæg, hvor han 
vil fortælle mere om biogas, og han 
glæder sig til debatten med Dansk 
Fjernvarmes medlemmer. Som for-
holdsvis ny mand i foreningens sekre-
tariat er det første gang, han deltager 
i rækken af regionalmøder.

- Jeg ser det som en mulighed for at 
møde så mange fjernvarmefolk som 
muligt og samtidig give dem mulig-
hed for at få sat ansigt på mig. Det 
er vigtigt for mit arbejde, løbende at 
få mange inputs fra medlemmerne og 
generelt have en masse fingre i jorden 
rundt omkring.

Program og tilmelding
Ud over indlægget om biogas byder 
årets regionalmøder på en række  
andre interessante indlæg. 

Mogens H. Nielsen, Dansk Fjernvarme, 
vil med udgangspunkt i foreningens 
vejledninger fortælle om aftaleforhold 
og kommunikation med forbrugerne.  

Flemming Ulbjerg fra Rambøll vil 
fremlægge hovedresultaterne fra 
det spændende Teaks-projekt, der i 
Brædstrup har sat fokus på en total 
optimering af hele systemet fra leve-
ring af energi til forbruget på den sid-
ste radiator.

Henrik Lund, Brian Vad Mathiesen 
og Bern Möller, alle fra Aalborg 
Universitet, vil på skift stå for et indlæg 
om den aktuelle Varmeplan Danmark, 
der har dokumenteret fjernvarmens 
potentiale og sat behovet for sam-
menhængende varmeplanlægning på 
dagsordenen.

Eva Rasmussen fra FIF Marketing 
gør status over den igangværende 
oplysningskampagne om fjernvarme, 
der har kørt i godt et års tid, inden 
Dansk Fjernvarmes direktør, Jørgen G. 
Jørgensen, runder møderne af med et 
indlæg om fjernvarmens rolle som en 
del af klimapolitikken. 

Medlemmer af Dansk Fjernvarme har 
allerede fået tilsendt program og til-
meldingsblanket. 

Det er desuden muligt både at stu-
dere programmet og at tilmelde sig 
via www.danskfjernvarme.dk.
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